Jaguaribe, 05 de Setembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1121

PORTARIA N º 209/11, 05 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARDEM PEIXOTO

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para

participar da Campanha Educativa com o tema Eu Sou Cidadão e Família Juntos

por uma Infância mais Leitora, na APDM-CE, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 05 e 06/09/11, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em

05 de setembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 210/11, 05 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, CICERO DE LIMA

PEREIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para resolver

pendências relacionadas ao PNLD, na SEDUC, a importância de R$ 80,00 (Oitenta

Reais) cada diária, referente aos dias  05 e 06/09/11, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 05

de setembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 211/11, 05 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, WILLIANE KELLY LIMA

BARBOSA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de AGENTE

ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação

para participar do  Programa Mais Educação, na SEDUC, a importância de R$

50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias  05 e 06/09/11, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 05 de setembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 212/11, 05 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar do Evento

de Desenvolvimento Territorial no Auditório da Secretaria do Planejamento e

Gestão – SEPLAC, no Cambeba, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais)

cada diária, referente aos dias 05 e 06/09/11, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 05 de setembro

de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 213/11, 05 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOEL

MACARIO SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação

conduzindo técnicos para participar da Capacitação do Educacenso, na

SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente

aos dias 05 e 06/09/11, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 05 de

setembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 214/11, 05 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor,

MARCELO JANUARIO DA SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação conduzindo técnicos para participar de treinamento do Sistema da

Merenda Escolar com o Grupo G2 – Gestão Governamental, no Montese, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 05

e 06/09/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 05 de setembro de

2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 215/11, 05 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON

PINHEIRO PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação

conduzindo técnicos para participar da Consultoria Financeira no Civitas

Assessoria e Consultoria LTDA , na Aldeota, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 05 e 06/09/11, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 05 de setembro de 2011. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 216/11, 05 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE : Conceder a Servidora, LENEIDE

VIANA DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da

Secretaria de Educação para participar do  Curso para Multiplicadores/2º

Semestre – Palestra de pais no Hotel Tulip In Saint Martin, a importância de

R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias  05 e 06/09/11,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 05 de setembro de 2011. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

   Jaguaribe, 05 de Setembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1121

***   ***   ***

PORTARIA N º 217/11, 05 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA GLEIDIMAR

LIMA DA SILVA BARRETO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação para participar do Fórum de Educação Infantil do Ceará, no Auditório

Adísia Sá, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia

05/09/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 05 de setembro de 2011. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº.235/11, DE  05  DE  SETEMBRO  DE  2011 O Prefeito Municipal

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor  Francisco Ubiratan de Freitas Diógenes, inscrito

no CPF(MF) sob o nº. 319.338.153-53, RG.129337687, PASEP:12389720708,

residente na Rua: Solón  de Carvalho 168, neste Município. Lotado na Secretaria

Municipal de Infra-Estrutura e Meio Ambiente, ocupante da função de Sub-

Secretário de Infra-Estrutura e Meio Ambiente , para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Morada Nova/Ce., a importância de

R$ 60, 00 (Sessenta Reais)cada, referente às diárias no período de 05 e 06/09/11,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas

2(duas)diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete

do Prefeito, 05 de Setembro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

Portaria nº. 236/11. De: 05 de Setembro de 2011. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Francisco Reginaldo Costa

Fernandes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 173.048.903-63, RG. 1332334, PASEP:

12437028899, Residente na Av. 08 de Novembro, 801, Centro, neste

Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Chefe de

Gabinete, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento à Morada

Nova/Ce , a importância de R$ 80,00(Oitenta Reais),cada referente às diárias no

período de 05 e 06/09/11 quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02(Duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 05 de setembro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº. 234/11. De: 05 de Setembro de 2011. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de

Lemos, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 2002019068660;

PASEP: 17013098114; Residente na Rua Cap. Deodato Diógenes, 510, Centro,

neste Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Diretor

do Serviço da Junta Militar, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte/CE, a importância de R$ 60,00

(Sessenta Reais), referente à diária no período  de 06/09/11 quando tratará de

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída  01 (Uma) diária.

A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 05 de Setembro de 2011. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2011.08.30.01 – O MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna

público e dá ciência aos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº

2011.08.30.01, no dia 19 de setembro de 2011, às 14:00h, na sala de reuniões

do Setor de Licitações, situada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N –

Centro, Jaguaribe – CE, para aquisição de gêneros alimentícios para atender

ao Programa Mais Educação, conforme especificado no Anexo I do edital de

licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e

subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser

adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, no endereço

acima citado das 08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 02 de setembro de

2011. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2011.07.25.01 - OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços

na organização das Secretarias da Semana do Peixe, Semana do idoso e

Seminário de prevenção a violência e ao uso indevido de drogas, com

serviços de Buffet, sistema de som, material de divulgação, junto às

Secretarias de Ação Social e Desenvolvimento Rural, no Município de

Jaguaribe. CONTRATADA: KARLA GLEICE SERVIÇOS E

REPRESENTAÇÕES LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: Karla

Gleice Almeida Diógenes. CONTRATANTE: Secretaria de Ação Social.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Isaura Paes Diógenes Nogueira.

VALOR CONTRATADO: R$ 16.375,00 (dezesseis mil trezentos e setenta

e cinco reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: 90 (noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.042 – ELEMENTO

DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO: 02 de setembro de 2011. Jaguaribe-CE, 02 de setembro de

2011. Isaura Paes Diógenes Nogueira, Secretária de Ação Social.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2011.07.25.01 - OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços

na organização das Secretarias da Semana do Peixe, Semana do idoso e

Seminário de prevenção a violência e ao uso indevido de drogas, com

serviços de Buffet, sistema de som, material de divulgação, junto às

Secretarias de Ação Social e Desenvolvimento Rural, no Município de

Jaguaribe. CONTRATADA: KARLA GLEICE SERVIÇOS E

REPRESENTAÇÕES LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: Karla

Gleice Almeida Diógenes. CONTRATANTE: Secretaria de

Desenvolvimento Rural. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio

Pinheiro Diógenes. VALOR CONTRATADO: R$ 8.225,00 (oito mil

duzentos e vinte e cinco reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: 90

(noventa) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.028

– ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA

DO CONTRATO: 02 de setembro de 2011. Jaguaribe-CE, 02 de setembro

de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes, Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 234.1 DE 05 DE SETEMBRO DE 2011. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal,

Antonia Ferreira de Sousa, ocupando a função de Auxiliar de Serviços

Gerais, Matrícula nº 010684-4, na forma do Processo nº 049/2011, lotada na

Secretaria Municipal de Educação, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI

da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543

de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei,

Licença Especial de 03 (três) meses a partir da publicação desta

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 05 de setembro de

2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

   Jaguaribe, 05 de Setembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1121

***   ***   ***

PORTARIA Nº 276/2011 JAGUARIBE, 05 de setembro de 2011. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO EUDES CARVALHO

PINHEIRO, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de RUSSAS-CE, a importância de R$100,00( cem

reais), referente às diárias no período 05/09/2011, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  02(duas)  diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 de setembro de 2011.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 277 / 2011 JAGUARIBE, 05 de setembro de 2011 A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL PEQUENO,

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

FORTALEZA -CE a importância de R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta reais)

referente às Diárias no período de 05, 13, 16, 27, 28, 29 e 30/09/2011, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  07

(sete) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 05

de setembro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 263.1 DE 05 DE SETEMBRO DE 2011. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal, Francisco

Pinheiro Barbosa Júnior, ocupando a função de Odontólogo, Matrícula nº

010163-0, na forma do Processo nº 052/2011, lotado na Secretaria Municipal de

Saúde, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de

Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês a

partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 05 de setembro

de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***